Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 274/2022

SÚMULA: Nomeia Servidores do Campus de Jacarezinho em Cargos
em Comissão de Direção Acadêmica e de Função
Acadêmica.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
eleições realizadas no âmbito da Universidade

RESOLVE

Art. 1o Nomear, a partir de 14 de setembro de 2022, Servidores em Cargos em
Comissão de Direção Acadêmica e de Função Acadêmica do Campus de Jacarezinho, em
consonância com a Lei Estadual nº 20932/2021, conforme anexo 01, que passa a fazer
parte integrante desta Portaria.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 13 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Anexo I da Portaria 274/2022 – GR/UENP
NOME CARGO/FUNÇÃO NÍV

EL
Jurandir Ferreira de Paiva Junior Assessor Especial - Direção de Campus (CJ) DA3
Avanir Furtado de Souza Guerra
Junior

Coordenador Administrativo - Direção de Campus
(CJ)

FA1

Amábile Rita De Oliveira
Maruyama

Assessor Especial - Direção de Campus (CJ) DA3

Denilson Cassiano Da Silva Coordenador Geral - Apoio à Infraestrutura (CJ) DA2

Lucas Fonseca Encarregado de Seção - Divisão Acadêmica (CJ) FA2

Rogerio Nogueira Assistente Técnico - Controle de Reagentes e
Resíduos (CJ)

FA3

Edinilson Donisete Machado Coordenador - Comissão de Pesquisa (CJ) FA3

Juarez Assis Soares Coordenador - Comissão de Extensão (CJ) FA3

Erick Airton De Freitas Santos Assessor de Diretoria - Centro de Estudos (CJ) DA5
Caroline Orlandini Moraes Assessor de Diretoria - Centro de Estudos (CJ) DA5
Gislaine Rado Madureira Paulino Assessor de Diretoria - Centro de Estudos (CJ) DA5
Bruna Rafaella Pinheiro Assessora Técnica - Financeiro (CJ) DA4

Mario Sergio Da Silva Assessor Técnico - Recursos Humanos (CJ) DA4
Júnior Vitório Infra-Estrutura - Suporte Tecnológico (CJ) FA2
Andre Luiz Da Silva Cazula Assessor Especial - Divisão Acadêmica (CJ) DA3

Luiz Sergio Ramos Encarregado de Seção - Apoio Operacional e
Patrimônio (CJ)

FA3

Marli Crepadi Do Vale Encarregado de Seção - Divisão Acadêmica (CJ) FA3
Monica Aguiar Moreira Garbelini Encarregado de Seção - Divisão Acadêmica (CJ) FA3

Teresinha Lourenco Mendonca Encarregado de Seção - Divisão Acadêmica (CJ) FA3
Francine Franini Coordenador de Assuntos Jurídicos - Direção de

Campus (CJ)
FA1

Maria Natalina Da Costa Coordenador de Serviços - Pós-Graduação (CJ) FA1

Maria Jose Baccon Secretário - Pós-Graduação CCSA (CJ) FA2
Liesly Sauerzapf Pini Secretário - Pós-Graduação CCS (CJ) FA2
Anderson Henrique Gueniat Da
Silva

Secretário - Pós-Graduação CCHE/CLCA (CJ) FA2

Carlos Alberto Pini Coordenador de Assuntos Administrativos -
Direção de Campus (CJ)

FA1

Layana Mara Laiter Martins Diretor de Órgão Suplementar - Escritório Modelo
(CJ)

DA3

Vanessa Cristina Godoi De Paula Diretor de Órgão Suplementar - Clínica de
Fisioterapia (CJ)

DA3

Patricia Regina Vanni De Bortoli
Oliveira

Diretor de Órgão Suplementar - Clínica de
Odontologia (CJ)

DA3

	PORTARIA/GR Nº 274/2022
	SÚMULA:  Nomeia Servidores do Campus de Jacarezinh
	O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Para
	RESOLVE
	Art. 1o Nomear, a partir de 14 de setembro de 2022
	Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de su
	PUBLIQUE-SE.
	Gabinete do Reitor da UENP em
	Jacarezinho, 13 de setembro de 2022.
	Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
	Reitor
	 Anexo I da Portaria 274/2022 – GR/UENP
	NOME
	CARGO/FUNÇÃO
	NÍVEL
	Jurandir Ferreira de Paiva Junior
	Assessor Especial - Direção de Campus (CJ)
	DA3
	Avanir Furtado de Souza Guerra Junior
	Coordenador Administrativo - Direção de Campus (CJ
	FA1
	Amábile Rita De OliveiraMaruyama
	Assessor Especial - Direção de Campus (CJ)
	DA3
	Denilson Cassiano Da Silva
	Coordenador Geral - Apoio à Infraestrutura (CJ)
	DA2
	Lucas Fonseca
	Encarregado de Seção  - Divisão Acadêmica (CJ)
	FA2
	Rogerio Nogueira
	Assistente Técnico - Controle de Reagentes e Resíd
	FA3
	Edinilson Donisete Machado
	Coordenador - Comissão de Pesquisa  (CJ)
	FA3
	Juarez Assis Soares
	Coordenador - Comissão de Extensão  (CJ)
	FA3
	Erick Airton De Freitas Santos
	Assessor de Diretoria - Centro de Estudos (CJ)
	DA5
	Caroline Orlandini Moraes
	Assessor de Diretoria - Centro de Estudos (CJ)
	DA5
	Gislaine Rado Madureira Paulino
	Assessor de Diretoria - Centro de Estudos (CJ)
	DA5
	Bruna Rafaella Pinheiro
	Assessora Técnica - Financeiro (CJ)
	DA4
	Mario Sergio Da Silva
	Assessor Técnico - Recursos Humanos (CJ)
	DA4
	Júnior Vitório
	Infra-Estrutura - Suporte Tecnológico  (CJ)
	FA2
	Andre Luiz Da Silva Cazula
	Assessor Especial - Divisão Acadêmica (CJ)
	DA3
	Luiz Sergio Ramos
	Encarregado de Seção - Apoio Operacional e Patrimô
	FA3
	Marli Crepadi Do Vale
	Encarregado de Seção - Divisão Acadêmica  (CJ)
	FA3
	Monica Aguiar Moreira Garbelini
	Encarregado de Seção - Divisão Acadêmica (CJ)
	FA3
	Teresinha Lourenco Mendonca
	Encarregado de Seção - Divisão Acadêmica  (CJ)
	FA3
	Francine Franini
	Coordenador de Assuntos Jurídicos - Direção de Cam
	FA1
	Maria Natalina Da Costa
	Coordenador de Serviços - Pós-Graduação (CJ)
	FA1
	Maria Jose Baccon
	Secretário - Pós-Graduação CCSA  (CJ)
	FA2
	Liesly Sauerzapf Pini
	Secretário - Pós-Graduação CCS (CJ)
	FA2
	Anderson Henrique Gueniat Da Silva
	Secretário - Pós-Graduação CCHE/CLCA (CJ)
	FA2
	Carlos Alberto Pini
	Coordenador de Assuntos Administrativos - Direção
	FA1
	Layana Mara Laiter Martins
	Diretor de Órgão Suplementar - Escritório Modelo (
	DA3
	Vanessa Cristina Godoi De Paula
	Diretor de Órgão Suplementar - Clínica de Fisioter
	DA3
	Patricia Regina Vanni De Bortoli Oliveira
	Diretor de Órgão Suplementar - Clínica de Odontolo
	DA3

		2022-09-13T15:49:14-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904